Vereador - PT

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°: K12021.
Autoria: Luis Fernando Torres - PT

"Indica ao Poder Executivo Municipal, a
criação do Comitê Municipal de Combate a
Fome, no município de Caçapava do Sul".

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as).

Após tramitação regimental, venho indicar, á criação do Comitê Municipal de
Combate a Fome, no município de Caçapava do Sul.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação, tendo em vista a importância de
desenvolver novas práticas de gestão pública voltada à participação de toda a
comunidade civil. A necessidade da criação de comitês gestores está diretamente
ligada à noção de controle social, para implantação programas e políticas públicas

, eficientes, possibilitando que grupos organizados debatam e decidam sobre o tipo de
sociedade e de ação governamental necessária ao bem estar da sociedade como um
todo.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 04 DE MAIO DE 2021.

MARA 'JUNCIPAL
CAÇAPAVADOSUL - RS

)APROVADO

4/or/
o

T Rua Barão de Caça pava, 621 - CEP 96.570-000 - Caça pava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428